
 
 

RADA POWIATU 

  SŁUPSKIEGO 
 

OR-II-R.0002.1.2018          

     

Protokół Nr I/2018 

sesji Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 20 listopada 2018 roku 
 

 

I sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w sali konferencyjnej nr 202 Starostwa Powiatowego  

w Słupsku. Rozpoczęcie godz. 13 00. 

 

Ad. I 

Otwarcie sesji. 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji – powiedział, że działając na podstawie art. 15, ust. 6 ustawy 

o samorządzie powiatowym - jako radny najstarszy wiekiem ma zaszczyt i przyjemność otworzyć 

pierwszą sesję Rady Powiatu Słupskiego nowej kadencji.  (postanowienie Komisarza Wyborczego 

wraz z porządkiem sesji stanowi zał. nr 1 do protokołu)  

 

Powitał wszystkich radnych, którym wyborcy powierzyli mandat na obecną kadencję,  

2018 - 2023 roku. 

Złożył Paniom i Panom radnym serdeczne gratulacje i życzenia pomyślności w wypełnianiu tej 

zaszczytnej i odpowiedzialnej funkcji.  

Powitał obecnych na dzisiejszych obradach: urzędujący Zarząd Powiatu Słupskiego z jego 

Przewodniczącym Panem Zdzisławem Kołodziejskim. 

Powitał Pana Leszka Gurskiego Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku, Brygadiera Krzysztofa 

Ulaszka Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku oraz Dawida Litwina Wójta 

Gminy Potęgowo. 

Powitał Panią Skarbnik i Sekretarz oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych. 

Powitał pracowników Starostwa, uczestniczących w sesji oraz obsługujących obrady, wśród nich 

panią Beatę Sadowską - radcę prawnego, która zabezpieczała obrady od strony prawnej oraz 

protokolanta dzisiejszych obrad panią Irenę Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.  

Powitał przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na inauguracyjną sesję.  

Ad. II 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji – na podstawie listy obecności stwierdził,                                     

że w obradach sesji uczestniczyło 21 radnych, na stan ustawowy 21 radnych.  

Rada w takim składzie, po złożeniu ślubowania przez poszczególnych radnych, mogła będzie 

podejmować prawomocne uchwały.  

(listy obecności stanowią zał. nr 2 i 3 do protokołu)        
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Ad. III 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji - przystąpił do ślubowania. Przypomniał, że obowiązek ten 

wynika z art. 20 ustawy o samorządzie powiatowym.  

Odczytał rotę ślubowania, potem w kolejności alfabetycznej odczytał nazwisko i imię każdego                   

radnego. Dodał, że radny po odczytaniu jego nazwiska, powstanie i wypowie słowo "ślubuję". 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg". 

Poprosił wszystkich radnych i obecnych o powstanie na czas czytania roty ślubowania. 

Odczytał rotę: 

"Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec 

suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 

wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 

Rzeczypospolitej Polskiej".  

Poinformował, że odczyta z listy obecności nazwiska i imiona radnych, radny powie "ślubuję", i tak 

kolejno: 

1. Piotr Basarab   ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

2. Paweł Gonera  ślubuję 

3. Grzegorz Grabowski  ślubuję 

4. Ryszard Hendryk  ślubuję 

5. Teresa Janusewicz  ślubuję  

6. Maria Janusz   ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

7. Żaneta Jaworska  ślubuję  

8. Zbigniew Kamiński ślubuję 

9. Zdzisław Kołodziejski ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

10. Marek Kołtun  ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

11. Rafał Konon  ślubuję 

12. Marcin Kowalczyk ślubuję 

13. Paweł Lisowski  ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

14. Barbara Madejczyk ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

15. Jan Olech   ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

16. Anna Pietrzak  ślubuję  

17. Aldona Szostakiewicz ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

18. Konrad Tymecki  ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

19. Andrzej Tyszkiewicz ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

20. Andrzej Wojtaszek ślubuję Tak mi dopomóż Bóg 

21. Sławomir Ziemianowicz  ślubuję 

 

Poprosił Wysoką Radę, jako organ pełnoprawny do podejmowania uchwał i decyzji,                                 

o realizację porządku obrad,  który w dalszej części, a więc: 

 po otwarciu, 

 po stwierdzeniu quorum, i 

 po ślubowaniu 

obejmuje: 

 wybór przewodniczącego Rady Powiatu. 
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Zapytał więc, kto z Państwa radnych jest za przyjęciem porządku obrad, zechce podnieść rękę;  

kto jest przeciw, kto się wstrzymał. 

Stwierdził, że porządek obrad został przez Radę przyjęty jednogłośnie. 

 

Przystąpił do  powołania Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował powołanie komisji skrutacyjnej - na 

czas trwania sesji - dla ustalenia wyników głosowania i wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

zgodnie  z § 30, ust. 2 Statutu Powiatu. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej – minimum trzech radnych zgodnie          

z § 30 ust.3 Statutu Powiatu. 

 

Radny Marcin Kowalczyk- zgłosił kandydaturę radnej Teresy Janusewicz. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji  - zapytał, czy radna Teresa Janusewicz wyraża zgodę. 

 

Radna Teresa Janusewicz – wyraziła zgodę. 

 

Radny Rafał Konon – zgłosił kandydaturę radnej Barbary Madejczyk. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji  - zapytał, czy radna Barbara Madejczyk wyraża zgodę. 

 

Radna Barbara Madejczyk – wyraziła zgodę. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji  – zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Tyszkiewicza  

i zapytał, czy radny wyraża zgodę. 

 

Radny Andrzej Tyszkiewicz – wyraził zgodę. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji – zapytał, czy są inne propozycje, nie było, więc zapytał czy 

jest zgoda na przegłosowanie od razu całej listy trzech kandydatów?  Sprzeciwu nie było. 

Zapytał - kto jest za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

1) Barbara Madejczyk 

2) Teresa Janusewicz 

3) Andrzej Tyszkiewicz 

kto jest przeciw - 0 kto się wstrzymał  - 0 

Stwierdził, że skład Komisji głosami: „za” -21  „przeciw” - 0  „wstrzymujący się” - 0 radnych,  

został przyjęty.  

Poprosił, aby Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się poprzez wybór przewodniczącego.    

Ogłosił  przerwę do chwili przybycia Komisji Skrutacyjnej.  

Wznowił obrady i poprosił o ogłoszenie wyboru przewodniczącego Komisji. 

 

Radna Teresa Janusewicz – poinformowała, że Komisja Skrutacyjna w składzie                                           

Barbara Madejczyk, Andrzej Tyszkiewicz, Teresa Janusewicz, wybrała na przewodniczącego 

Teresę Janusewicz. (lista stanowi zał. nr 4)    
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Ad. IV  

Wybór przewodniczącego Rady Powiatu  Słupskiego  

 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji – przypomniał, że Rada Powiatu wybiera ze swojego grona 

przewodniczącego Rady spośród nieograniczonej liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. 

Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród radnych w liczbie trzech osób. 

Prawo zgłoszenia kandydatów przysługuje radnym, grupie radnych oraz klubom radnych.  

Przypomniał, że Rada Powiatu wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, zgodnie z art. 14, 

ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Poprosił o zgłaszanie kandydatów.  

Głosu udzielił radnemu Zdzisławowi Kołodziejskiemu. 

Radny Zdzisław Kołodziejski – zgłosił radnego Jana Olecha na przewodniczącego Rady Powiatu 

Słupskiego. Uzasadniając, tym, że Pan Jan Olech jest dr nauk wojskowych, przez dwie kadencje 

był burmistrzem Miasta Ustki, wcześniej był przewodniczącym Rady Miejskiej Ustka.  

W poprzedniej kadencji sprawy samorządu były prowadzone wzorowo, więc daje to gwarancję,                            

że obrady Rady Powiatu Słupskiego będą prowadzone rzetelnie i sumiennie. 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji – powiedział, że wyraża zgodę. Zapytał, czy są jeszcze inne 

kandydatury. Innych zgłoszeń nie było. Zaproponował zamknięcie listy i zapytał kto z Państwa 

radnych jest za zamknięciem listy? kto jest przeciw ?  kto się wstrzymał?. 

za - 18  przeciw – 0   wstrzymało się - 3 radnych 

Stwierdził, że lista została zamknięta. 

 (lista stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

 

Poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania do wyboru przewodniczącego 

Rady Powiatu. Ogłosił przerwę do chwili przybycia Komisji Skrutacyjnej. 

Ogłosił koniec przerwy i wznowił obrady. Stwierdził, że wszyscy radni są obecni. Poprosił, 

przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie regulaminu głosowania w oparciu o zasady 

określone w § 30 Statutu Powiatu. 

 

Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała regulamin 

głosowania. Poinformowała, że karty do głosowania wszystkim obecnym radnym zostały rozdane. 

(regulamin stanowi zał. nr 6 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji - zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było 

Poinformował, że obok na sali znajdują się miejsca do zapewnienia tajności głosowania.  Wyjaśnił, 

że wyczytani przez przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej, radni podchodzić będą do urny, celem 

oddania głosu. 
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Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała kolejno z listy 

obecności imię i nazwisko radnego i tak:     

1. Piotr Basarab    

2. Paweł Gonera   

3. Grzegorz Grabowski   

4. Ryszard Hendryk   

5. Teresa Janusewicz    

6. Maria Janusz    

7. Żaneta Jaworska    

8. Zbigniew Kamiński  

9. Zdzisław Kołodziejski  

10. Marek Kołtun   

11. Rafał Konon   

12. Marcin Kowalczyk  

13. Paweł Lisowski   

14. Barbara Madejczyk  

15. Jan Olech    

16. Anna Pietrzak    

17. Aldona Szostakiewicz  

18. Konrad Tymecki   

19. Andrzej Tyszkiewicz  

20. Andrzej Wojtaszek  

21. Sławomir Ziemianowicz    

 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji - poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie                     

do pracy. 

Ogłosił  przerwę do chwili przybycia Komisji Skrutacyjnej.  

Wznowił obrady i udzielił głosu radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi. 

 

Radny Sławomir Ziemianowicz – zgłosił wniosek formalny. Poinformował, że na początku obrad 

na ręce prowadzącego obrady złożył wniosek o założeniu klubu radnych Samorządność Powiatu 

Słupskiego w Radzie Powiatu Słupskiego w kadencji 2018 – 2023, w składzie: Maria Janusz, 

Zbigniew Kamiński, Konrad Tymecki oraz Sławomir Ziemianowicz jako przewodniczący klubu. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący sesji - poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej  

o odczytanie protokołu z głosowania i wyniku wyboru przewodniczącego Rady Powiatu 

Słupskiego. 

 

Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała protokół wyników 

tajnego głosowania i wyników wyboru przewodniczącego  

Jan Olech - otrzymał głosów: „za” – 18  „przeciw” – 0 „wstrzymało się” – 2 radnych 

(protokół tajnego głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu) 

(karty do głosowania zabezpieczone w kopercie stanowią zał. nr 8 do protokołu) 
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Pan Jan Olech Przewodniczący sesji – poinformował radnych, że akt dokonania wyboru jest 

równoznaczny z podjęciem uchwały o wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego, 

odczytał uchwałę, która nie podlega głosowaniu. 

(uchwała Nr I/1/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 listopada 2018 r. stanowi zał. nr 9                          

do protokołu) 

Udzielił głosu wójtowi Gminy Potęgowo Dawidowi Litwinowi. 

 

Wójt Gminy Potęgowo Dawid Litwin – „Gratuluję radnym tak dużego poparcia w śród 

społeczności, dzięki któremu mogliście Państwo złożyć dzisiaj ślubowanie. Wyrażam nadzieję  

i jestem pełen optymizmu na współpracę, która rozpoczyna się już dzisiaj i mam nadzieję, że będzie 

trwała przez następne pięć lat. Panu Janowi Olech gratuluję wyboru na stanowisko 

przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. Ostatnie cztery lata udowodniły, że jest Pan 

odpowiednią osoba na tym stanowisku, 18 głosów „za” jest bardzo dużym poparcie w śród radnych. 

Proszę przyjąć ten symboliczny bukiet kwiatów z wyrazami szacunku i uznania i liczymy na 

współpracę.” 

      

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – zwracając się do Wysokiej Rady, podziękował 

szanownym radnym, że wybrali go na Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego i powiedział, że 

dołoży wszelkich starań, aby sesje Rady były dobrze przygotowywane i prowadzone sprawnie  

z zachowaniem prawa określonego w ustawach i statucie naszego Powiatu. 

 
Zaproponował Wysokiej Radzie rozszerzenie porządku obrad sesji. Poinformował, że dopuszcza to 

przepis art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, który stanowi: "Rada powiatu może 

wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady". 

Zapytał,  kto jest za rozszerzeniem porządku obrad dzisiejszej sesji o następujące sprawy: 

1.Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Słupskiego. 

2. Wybór Starosty. 

3. Wybór Wicestarosty.  

4. Wybór Członków Zarządu Powiatu Słupskiego. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Słupskiego, 

2) w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku. 

 

Udzielił głosu radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi. 

 

Radny Sławomir Ziemianowicz – zwracając się do szanownych radnych powiedział, że po raz 

pierwszy w historii powiatu zdarzyło się tak, że radni powiatowi otrzymali projekt uchwały  

z konkretnym podaniem osób, które pełnią określone funkcje i dotyczącego wynagrodzenia, zanim 

rada taką uchwałę o powołaniu konkretnej osoby podjęła. Chciał zwrócić uwagę, że jest potrzebny 

takt w podejmowaniu takich decyzji. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – udzielił głosu radnemu Zbigniewowi 

Kamińskiemu. 
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Radny Zbigniew Kamiński – zapytał, dlaczego uchwała dotycząca skargi nie była procedowana 

przez poprzednią Radę? Stwierdził, że było dużo czasu, aby poprzednia Rada się tym zajęła. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – udzielił głosu Pani Beacie Sadowskiej radcy 

prawnemu. 

 

Pani Beata Sadowska radca prawny – odniosła się do terminu przekazania odpowiedzi na skargę 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku. 

 

Radny Zbigniew Kamiński – odpowiedział, że nie pyta o termin przekazania, zapytał, dlaczego                

to nie było wcześniej procedowane. 

 

Pani Beata Sadowska radca prawny – powiedziała, że tyle zajęło napisanie odpowiedzi  

i zapoznanie się z danymi. Procedowanie wymagało by też zwołania sesji nadzwyczajnej, lecz taka 

nie została zwołana. Skarga wpłynęła po wyborach, a był już wyznaczony termin pierwszej sesji  

i w takim terminie została skierowana pod obrady Rady. Jest to tylko kwestia formalna podjęcia tej 

decyzji, że wyraża się wolę złożenia odpowiedzi na skargę nieuwzględniającej zarzutów 

prokuratora Rejonowego. 

 

Radny Zbigniew Kamiński – powiedział, że jest to zły początek. Komisje mogły się odbyć  

w czwartek, a sesja w piątek i można było to zakończyć. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – udzielił głosu radnemu Zdzisławowi 

Kołodziejskiemu. 

 

Radny Zdzisław Kołodziejski – przypomniał, że każda uchwała Rady Powiatu, którą podejmują 

na tej sali jest kontrolowana i sprawdzana pod kątem prawnym przez Biuro Prawne Wojewody 

Pomorskiego. Omawiana uchwała nie była zanegowana przez dane biuro, w związku z tym 

poprzednia Rada uważała, że jest wszystko zgodnie z prawem. Sprzeciw dla tej uchwały, której 

dotyczy skarga, jest to decyzja w skali kraju polityczna, która chce pokazać, że samorządy działają 

na szkodę mieszkańców i stąd taka akcja. Niezależnie od tego jakiej wysokości są to stawki, nasze 

stawki mieściły się w granicach wyznaczonych ustawowo. Stwierdził, że nie ma podstaw, aby tą  

uchwałę Rady Powiatu kwestionować. Przy podejmowaniu następnej takiej uchwały będzie można 

zgłaszać się do dyskusji i proponować stawki za usuwanie i przechowywanie pojazdów.  

 

Radny Zbigniew Kamiński – powiedział, że nie będzie dyskutował na temat merytoryczności, bo 

na to będzie jeszcze pora, natomiast poprosił o odpowiedź czy było, aż tak trudno zwołać 

posiedzenie komisji i Rady, żeby ją uchwalić, a nowa Rada, żeby nową kadencję rozpoczęła od 

spraw, które ich dotyczą i nie są zaszłością poprzedniej Rady. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał czy są jeszcze inne wypowiedzi? Nie 

było, przystąpił do głosowania w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji.   

W związku z tym zapytał kto z Państwa radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad                           

o przedstawione zagadnienia?   Proszę o podniesienie ręki. kto jest przeciw ?  kto się wstrzymał?. 

za - 17  przeciw – 3   wstrzymał się - 1 radny 

Stwierdził, że wniosek o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty. 
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Uwzględniając ustawowe wymogi porządku sesji oraz przyjęte przez Radę propozycje zmian,  

zaproponował następujący porządek obrad sesji Rady Powiatu: 

1.Otwarcie sesji. 

2.Stwierdzenie quorum. 

3.Ślubowanie radnych. 

4.Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. 

5.Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Słupskiego. 

6.Wybór Starosty. 

7.Wybór Wicestarosty.  

8.Wybór Członków Zarządu Powiatu Słupskiego. 

9.Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Słupskiego, 

2) w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku. 

10.Zakończenie sesji. 

Przystąpił do realizacji programu sesji. 

       

Ad. V  

Wybór wiceprzewodniczących Rady Powiatu Słupskiego 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – przypomniał, że powołana dla ustalenia 

wyników głosowania i wyboru przewodniczącego Rady Powiatu, Komisja Skrutacyjna jest na czas 

trwania sesji i jest to zgodne z § 30 ust. 2 Statutu Powiatu Słupskiego. Zatem ta sama Komisja 

ustali wyniki głosowania i wybór kolejnych osób funkcyjnych. 

Przystąpił do zgłaszania kandydatów na wiceprzewodniczących Rady. Przypomniał, że Rada 

Powiatu zgodnie ze Statutem Powiatu Słupskiego (§ 8 ust. 1) w głosowaniu tajnym wybiera ze 

swego grona jednego lub dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Zaproponował wybór dwóch 

wiceprzewodniczących Rady. Prawo zgłoszenia kandydatów przysługuje radnym, grupie radnych 

oraz klubom radnych. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady. 

 

Radny Rafał Konon – zgłosił Annę Pietrzak. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - zapytał, czy Anna Pietrzak wyraża zgodę? 

 

Radna Anna Pietrzak – wyraziła zgodę.  

 

Radny Paweł Lisowski – zgłosił Andrzeja Wojtaszka. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - zapytał, czy Andrzej Wojtaszek wyraża zgodę? 

 

Radny Andrzej Wojtaszek – wyraził zgodę.  

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są inne propozycje. 
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Zaproponował zamknąć listę i zapytał kto z radnych jest za zamknięciem listy, poprosił                          

o podniesienie  ręki, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał? 

podał wyniki głosowania: 

za – 19  przeciw - 0  wstrzymał się – 2 radnych 

Stwierdził, że lista jest zamknięta. 

(lista zgłoszonych kandydatów stanowi zał. nr 10 do protokołu)  

 

Poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania dla wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

Ogłosił przerwę do chwili przybycia Komisji Skrutacyjnej. 

Wznowił obrady i stwierdził, że wszyscy radni są obecni. Poprosił, przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej o odczytanie regulaminu głosowania. 

 

Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała regulamin 

głosowania. (regulamin stanowi zał. nr 11 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o rozdanie kart. 

  

Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała kolejno z listy 

obecności imię i nazwisko radnego i tak: 

1. Piotr Basarab    

2. Paweł Gonera   

3. Grzegorz Grabowski   

4. Ryszard Hendryk   

5. Teresa Janusewicz    

6. Maria Janusz    

7. Żaneta Jaworska    

8. Zbigniew Kamiński  

9. Zdzisław Kołodziejski  

10. Marek Kołtun   

11. Rafał Konon   

12. Marcin Kowalczyk  

13. Paweł Lisowski   

14. Barbara Madejczyk  

15. Jan Olech    

16. Anna Pietrzak    

17. Aldona Szostakiewicz  

18. Konrad Tymecki   

19. Andrzej Tyszkiewicz  

20. Andrzej Wojtaszek  

21. Sławomir Ziemianowicz   
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Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie                 

do pracy, przygotowanie protokołu z głosowania i wyników wyboru wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Słupskiego. 

Ogłosił  przerwę do chwili przybycia Komisji Skrutacyjnej. 

Wznowił obrady, głosu udzielił przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała protokół wyników 

tajnego głosowania i wyników wyboru wiceprzewodniczących Rady Powiatu Słupskiego, podając 

do wiadomości, że  

Pani Anna Pietrzak otrzymała głosów „za” - 17 „przeciw” - 0  „wstrzymało się”- 3 radnych,  

Pan Andrzej Wojtaszek otrzymał głosów „za” - 18 „przeciw” - 1  „wstrzymało się”- 1 radnych 

(protokół tajnego głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu) 

(karty do głosowania zabezpieczone w kopercie stanowią zał. nr 13 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że akt dokonania wyboru jest 

równoznaczny z podjęciem uchwały o wyborze wiceprzewodniczących Rady Powiatu Słupskiego, 

która brzmi następująco odczytał uchwałę, która nie podlega głosowaniu. 

(uchwała Nr I/2/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 listopada 2018 r. stanowi zał. nr  14                        

do protokołu) 

Poprosił Panią Annę Pietrzak oraz Pana Andrzeja Wojtaszka o zajęcie miejsca przy stole 

prezydialnym. 

 

Ad. VI 

Wybór Starosty Słupskiego 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – przypomniał, że Rada Powiatu wybiera Starostę 

Słupskiego spośród nieograniczonej liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. Prawo zgłaszania 

kandydatów na starostę przysługuje radnym, grupie radnych oraz klubom radnych. 

Zaproponował zgłaszanie kandydatów na Starostę Słupskiego. Głosu udzielił radnemu Zdzisławowi 

Kołodziejskiemu.  

 

Radny Zdzisław Kołodziejski – zwracając się do Wysokiej Rady powiedział, że zgłasza 

kandydaturę Pana Pawła Lisowskiego na Starostę Powiatu Słupskiego. Pan Paweł Lisowski jest 

absolwentem Uniwersytetu Gdańskiego Wydziału Administracji, jak również skończył studia 

podyplomowe na Uniwersytecie Warszawskim. Był radnym i Przewodniczącym Rady Gminy 

Kępice, był również radnym tej kadencji Powiatu Słupskiego i etatowym członkiem Zarządu. Jest 

kreatywny, zaangażowany w działalność na rzecz rozwoju Powiatu Słupskiego, dobrze 

współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Stwierdził, że się sprawdzi jako Starosta. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - zapytał radnego Pawła Lisowskiego, czy wyraża 

zgodę? 

 

Radny Paweł Lisowski – wyraził zgodę. 
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Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy są inne kandydatury. Nie było. 

Zaproponował zamknięcie listy zgłoszeń.  

(lista stanowi zał. nr 15 do protokołu) 

Przystąpił do głosowania, zapytał, kto z radnych  jest za zamknięciem listy zgłoszeń,  kto jest 

przeciw?       kto się wstrzymał? 

podał wyniki głosowania: 

za – 18  przeciw - 0  wstrzymało się – 3 radnych 

Stwierdził, że lista kandydatów została zamknięta. 

Poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania do wyboru Starosty Słupskiego. 

Ogłosił przerwę do chwili przybycia Komisji Skrutacyjnej. 

Wznowił obrady, głosu udzielił przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

 

Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała regulamin 

głosowania. Wszystkim obecnym radnym rozdano karty do głosowania.  

(regulamin stanowi zał. nr 16 do głosowania)  

Odczytała kolejno z listy obecności imię i nazwisko radnego i tak: 

 

1. Piotr Basarab    

2. Paweł Gonera   

3. Grzegorz Grabowski   

4. Ryszard Hendryk   

5. Teresa Janusewicz    

6. Maria Janusz    

7. Żaneta Jaworska    

8. Zbigniew Kamiński  

9. Zdzisław Kołodziejski  

10. Marek Kołtun   

11. Rafał Konon   

12. Marcin Kowalczyk  

13. Paweł Lisowski   

14. Barbara Madejczyk  

15. Jan Olech    

16. Anna Pietrzak    

17. Aldona Szostakiewicz  

18. Konrad Tymecki   

19. Andrzej Tyszkiewicz  

20. Andrzej Wojtaszek  

21. Sławomir Ziemianowicz   

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu  - ogłosił przerwę do chwili przybycia Komisji 

Skrutacyjnej. 

Wznowił obrady, poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu.  
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Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała protokół wyników 

tajnego głosowania i wyników wyboru starosty słupskiego, podając do wiadomości,                                  

że pan Paweł Lisowski otrzymał głosów  „za” - 18  „przeciw” - 1 „wstrzymało się”- 2 radnych 

(protokół tajnego głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu) 

(karty do głosowania zabezpieczone w kopercie stanowią zał. nr 18 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że akt dokonania wyboru jest 

równoznaczny z podjęciem uchwały o wyborze Starosty Słupskiego. 

Przeczytał uchwałę Rady Powiatu w sprawie wyboru Starosty Słupskiego.   

(uchwała  Nr I/3/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 listopada 2018 r. stanowi zał. nr 19                        

do protokołu) 

 

Pogratulował nowo wybranemu Staroście Słupskiemu, życząc sukcesów i satysfakcji                             

z wypełniania tej zaszczytnej funkcji. Zaprosił do stołu prezydialnego. 

 

Ad. VII 

Wybór Wicestarosty Słupskiego 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady  Powiatu  – przypomniał, że zgodnie z art. 27 ust. 1 pkt. 3 

ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty 

zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady,  

w głosowaniu tajnym. 

Poprosił pana Starostę Pawła Lisowskiego o złożenie wniosku o wybór wicestarosty, 

przedstawienia kandydata wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Paweł Lisowski Starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady 

podziękował swojej rodzinie za wsparcie, ponadto bardzo podziękował Zdzisławowi 

Kołodziejskiemu. Wspomniał, że cztery lata temu Zdzisław Kołodziejski zaufał, młodemu 

samorządowcowi i zaproponował współpracę, za co serdecznie dziękuję, za danie szansy. 

Stwierdził, że ważne jest to, aby ktoś kiedyś dał przeważnie młodym ludziom szansę, a on na 

swojej drodze spotkał Zdzisława Kołodziejskiego i taką szansę otrzymał i za to mocno 

podziękował. Podziękował również drużynie, którą tworzył przez ostatnie tygodnie i przez ostatnie 

miesiące z koleżankami i z kolegami, którzy z jednego komitetu razem startowali i kandydowali. 

Poczucie tej wspólnoty doprowadziło nas w to miejsce, w którym dzisiaj jesteśmy i za to serdecznie 

dziękuję. Pogratulował wszystkim radnym bez względu na to jaki komitet Państwo reprezentujecie, 

ponieważ wszyscy uzyskaliście mandat od mieszkańców i z tego miejsca, deklarował współpracę  

z każdym radnym Rady Powiatu Słupskiego, bo wiem, że macie Państwo swoje plany  

i oczekiwania, przede wszystkim reprezentujecie mieszkańców Powiatu Słupskiego. Na plany  

i zamierzenia pierwszych działań będzie jeszcze czas, żeby wspólnie porozmawiać. Liczę na to,                   

że wszyscy radni, kierownicy jednostek i urzędnicy, to co nas łączy, to praca na rzecz Powiatu 

Słupskiego, a drobne potknięcia będą się pojawiały, lecz jak najmniej.  

Przechodząc do porządku obrad zgłosił kandydaturę radnego Rafała Konona. Jest mieszkańcem 

Gminy Ustka, posiada wykształcenie wyższe techniczne, jest absolwentem Politechniki 

Koszalińskiej. Od 12 lat jest zawodowo związany z pracą w samorządzie zarówno w samorządzie 
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gminnym jak i powiatowym. Przez ostatnie cztery lata pełnił funkcję Wicestarosty Słupskiego. 

Jestem przekonany, że wykształcenie i doświadczenie zawodowe oraz wiedza są gwarantem 

wykonywania dobrego obowiązku wicestarosty. Poprosił szanowną Radę o przyjęcie kandydatury. 

 (wniosek stanowi zał. nr  20 do protokołu) 

       

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu  – zapytał, czy pan Rafał Konon wyraża zgodę?

      

Radny Rafał Konon – wyraził zgodę.  

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie         

do pracy  i przygotowanie kart do głosowania. 

Ogłosił przerwę do czasu powrotu Komisji. 

Wznowił obrady i Poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie regulaminu.  

 

Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała regulamin wyboru 

wicestarosty słupskiego. Komisja Skrutacyjna rozdała wszystkim obecnym radnym karty                        

do głosowania. (regulamin stanowi zał. nr 21 do protokołu) 

odczytała kolejno z listy obecności imię i nazwisko radnego i tak: 

1. Piotr Basarab    

2. Paweł Gonera   

3. Grzegorz Grabowski   

4. Ryszard Hendryk   

5. Teresa Janusewicz    

6. Maria Janusz    

7. Żaneta Jaworska    

8. Zbigniew Kamiński  

9. Zdzisław Kołodziejski  

10. Marek Kołtun   

11. Rafał Konon   

12. Marcin Kowalczyk  

13. Paweł Lisowski   

14. Barbara Madejczyk  

15. Jan Olech    

16. Anna Pietrzak    

17. Aldona Szostakiewicz  

18. Konrad Tymecki   

19. Andrzej Tyszkiewicz  

20. Andrzej Wojtaszek  

21. Sławomir Ziemianowicz   

       

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do 

pracy, przygotowanie protokołu z głosowania i wyników wyboru Wicestarosty Słupskiego. Ogłosił 

przerwę do czasu powrotu Komisji.  

Wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu.  
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Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała protokół wyników 

tajnego głosowania i wyników wyboru wicestarosty słupskiego, podając do wiadomości, że  

pan Rafał Konon otrzymał głosów „za” - 17  „przeciw” - 1   „wstrzymało się”- 2 radnych. 

(protokół tajnego głosowania stanowi zał. nr 22 do protokołu) 

(karty do głosowania zabezpieczone w kopercie stanowią zał. nr 23 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - powiedział, że akt dokonania wyboru jest 

równoznaczny z podjęciem uchwały o wyborze Wicestarosty Słupskiego. Odczytał uchwałę Rady 

Powiatu w sprawie wyboru Wicestarosty Słupskiego.   

(uchwała Nr I/4/2018 rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 listopada 2018 r. stanowi zał. nr 24                            

do protokołu) 

 

Ad. VIII 

Wybór członków Zarządu Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - przypomniał, że zgodnie z art. 27 ust. 1 pkt. 3 

ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu wybiera członków Zarządu Powiatu Słupskiego 

na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Poprosił pana starostę o złożenie wniosku wyboru członków Zarządu, przedstawienia kandydatów 

wraz z uzasadnieniem.  

Zaprosił do stołu prezydialnego Wicestarostę Rafała Konona. 

 

Pan Paweł Lisowski Starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, 

zgłosił do Zarządu Powiatu następujących radnych: 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski – dotychczasowy Starosta Słupski, większości znany jest jego dorobek, 

doświadczony samorządowiec w samorządzie gminnym jak i powiatowym. Od początku 

funkcjonowania Powiatu Słupskiego związany z samorządem Powiatu Słupskiego, dwukrotnie jako 

Starosta Słupski. Zawodowo związany z branżą rolniczą dyrektor Oddziału Doradztwa Rolniczego. 

 

Pan Grzegorz Grabowski – doświadczony samorządowiec, mieszkaniec Dębnicy Kaszubskiej.  

Z samorządem związany od 26 lat. W ostatniej kadencji radny i członek Zarządu Powiatu 

Słupskiego. Dwukrotny wójt Gminy Dębnica Kaszubska. Wiceprezes Słupskiego Banku Żywności. 

 

Pan Marcin Kowalczyk – mieszkaniec Motarzyna w Gminie Dębnica Kaszubska. Wykształcenie 

wyższe, od 7 lat pracuje w samorządzie. Udziela się społecznie jest Prezesem Stowarzyszenia na 

Rzecz Rozwoju Sołectwa Motarzyno. 

(wniosek stanowi zał. nr 25 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu  - zapytał, czy pan radny Zdzisław Kołodziejski 

wyraża zgodę? 
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Radny Zdzisław Kołodziejski – wyraził zgodę. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu- zapytał, czy pan radny Grzegorz Grabowski 

wyraża zgodę? 

 

Radny Grzegorz Grabowski – wyraził zgodę. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu- zapytał, czy pan radny Marcin Kowalczyk 

wyraża zgodę? 

 

Radny Marcin Kowalczyk - wyraził  zgodę. 

(lista zgłoszonych kandydatów stanowi zał. nr 26 do protokołu) 

  

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił Komisję Skrutacyjną                                            

o przygotowanie kart do głosowania dla wyboru członków Zarządu Powiatu Słupskiego. 

Ogłosił  przerwę do chwili przybycia Komisji Skrutacyjnej.  

Wznowił obrady i poprosił, aby Komisja Skrutacyjna przystąpiła do głosowania.  

 

Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała regulamin zasad 

według, których odbędzie się głosowanie.   

(regulamin stanowi zał. nr 27 do protokołu)  

odczytała kolejno z listy obecności imię i nazwisko radnego i tak: 

1. Piotr Basarab    

2. Paweł Gonera   

3. Grzegorz Grabowski   

4. Ryszard Hendryk   

5. Teresa Janusewicz    

6. Maria Janusz    

7. Żaneta Jaworska    

8. Zbigniew Kamiński  

9. Zdzisław Kołodziejski  

10. Marek Kołtun   

11. Rafał Konon   

12. Marcin Kowalczyk  

13. Paweł Lisowski   

14. Barbara Madejczyk  

15. Jan Olech    

16. Anna Pietrzak    

17. Aldona Szostakiewicz  

18. Konrad Tymecki   

19. Andrzej Tyszkiewicz  

20. Andrzej Wojtaszek  

21. Sławomir Ziemianowicz   
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Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - poprosił Komisję Skrutacyjną                              

o przystąpienie do pracy, przedstawienie protokołu z głosowania i wyników wyboru członków 

Zarządu Powiatu.  

Ogłosił przerwę do powrotu Komisji Skrutacyjnej 

Wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu.  

       

Pani Teresa Janusewicz przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała protokół wyników 

tajnego głosowania i wyników wyboru na członków Zarządu Powiatu Słupskiego  

podając do wiadomości, że poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

Zdzisław Kołodziejski  - „za” - 17 „przeciw” -  2 „wstrzymało się” -  2 

Grzegorz Grabowski  - „za” - 17 „przeciw” -  1 „wstrzymało się” -  3 

Marcin Kowalczyk  -  „za” -  17 „przeciw” -  1 „wstrzymało się” -  2 

(protokół tajnego głosowania stanowi zał. nr 28 do protokołu) 

(karty do głosowania zabezpieczone w kopercie stanowią zał. nr 29 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - akt dokonania wyboru jest równoznaczny                       

z podjęciem uchwały o wyborze członków Zarządu Powiatu  Słupskiego. 

Przeczytał uchwałę Rady Powiatu w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Słupskiego.  

Nowo wybranym członkom Zarządu Powiatu Słupskiego pogratulował i życzył sukcesów  

i satysfakcji z wypełniania tej zaszczytnej funkcji.  

(uchwała Nr I/5/2018 rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 listopada 2018 r. stanowi zał. nr 30 do 

protokołu) 

 

Ad. IX  

Podjęcie uchwał:  

ppkt 1) w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że w związku  

z wyborem Pana Pawła Lisowskiego na Starostę Słupskiego, należy określić jego miesięczne 

wynagrodzenie w drodze uchwały zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja br. w 

sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, zapytał, czy radni chcą zabrać głos. 

Otworzył dyskusję. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 31 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?   kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20   przeciw - 0  wstrzymało się – 0  radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr I/6/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 listopada 2018 r.  

w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Słupskiego,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 32 do protokołu) 
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ppkt 2) w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

                  w Gdańsku 

     

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy radni mają pytania. 

Otworzył dyskusję. Udzielił głosu radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 33 do protokołu)  

 

Radny Sławomir Ziemianowicz – powiedział, że co do merytorycznej treści radni nie są w stanie 

podjąć danej uchwały w sposób właściwy, chyba, że ktoś wytłumaczy jaka jest istota podniesionej 

skargi Prokuratora Rejonowego na uchwałę Rady Powiatu Słupskiego. Radni powinni wiedzieć nad 

czym głosują. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - udzielił głosu radcy prawnemu Pani 

Beacie Sadowskiej. 

 

Radca prawny Pani Beata Sadowska – wyjaśniła, że Prokurator Rejonowy w Słupsku wniósł jak 

wielu prokuratorów w Polsce skargę na uchwałę określającą stawki obowiązujące w 2018 r.                        

za usuwanie i przechowywanie pojazdów, podnosząc iż te stawki ustalone na maksymalnej 

dopuszczalnej granicy są zbyt wysokie, bo nie wiadomo skąd się wzięły. Rada Powiatu Słupskiego 

podejmując tą uchwałę, korzystała z dokumentów przygotowanych z Wydziału Komunikacji,  

z których wynikało w jaki sposób stawki są ustalane. Określone zostały koszty bezosobowe  

i osobowe. Prokurator uwzględnia wyłącznie koszty bezosobowe, podnosi, że przychody są wyższe 

niż koszt, który jest płacony podmiotowi prowadzącemu parking, jednakże nie uwzględnia w tych 

kosztach pojazdów, które nie są odbierane przez właścicieli. Płacimy za całość i mamy ustaloną 

zasadę płatności taką, że jest część ryczałtowa i część 50 % należności wpłaconych przez osoby 

odbierające pojazdy. Nikt z góry ustalając na rok kolejny wysokość opłat nie wie ile pojazdów 

zostanie usuniętych, a ile osób odbierze swoje pojazdy. Nie można tego wyliczyć w żaden 

konkretny sposób, ewentualnie w przybliżeniu. Każdego roku Powiat dopłaca do realizacji tego 

zadania. Ustawowo ustawodawca określając zadanie jednostki samorządu winien zapewnić środki 

na jego realizację. Sytuacja jest taka, że środki, które Powiat uzyskuje z tytułu realizacji zadania  

w żaden sposób nie pokrywają kosztów jego realizacji nawet przy zastosowaniu tych 

maksymalnych stawek. Stawki graniczne były przez wiele lat stosowane i przez te lata nie było 

żadnych uwag do tego. Co roku było to uzasadniane poprzez wyliczenia konkretnych wartości 

funkcjonujących w powiecie. Nawet w przypadku innych samorządów, które ustaliły obniżone 

stawki, nie graniczne, również prokurator zakwestionował ich uchwały, twierdząc, że są za 

wysokie. Problem jest w ustawie, a nie w jej realizacji. Zgodnie z art. 52 ustawy o postępowaniu 

przed sądami administracyjnymi, należy skargę wraz z aktami sprawy wraz z odpowiedzią na 

skargę przekazać do Sądu Administracyjnego, termin ten upływa 23 listopada br., w związku z tym 

należy podjąć tą uchwałę o przekazaniu. W odpowiedzi jest wniosek o oddalenie skargi.  

 

Radny Zbigniew Kamiński – powiedział, że jego głosowanie w omawianej sprawie będzie 

wyrazem sprzeciwu. 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,  

kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,  kto jest przeciw?   kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 17   przeciw - 3  wstrzymał się - 1 radny 

Stwierdził, że uchwała Nr I/7/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 listopada 2018 r.  

w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku,  została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 34 do protokołu) 

 

Poinformował radnych, że otrzymał wstępną informację od nowego Starosty Słupskiego,                           

że najbliższych dniach będzie zwołana sesja nadzwyczajna, proponowany termin to 27 listopada br. 

Ponadto pół godziny przed sesją będzie przeprowadzone szkolenie na temat RODO przez 

pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych. Stwierdził, że tak jak dotychczas sesje odbywały 

się we wtorki o godz. 1300, tak proponuję, aby utrzymać. poinformował, że w dniu dzisiejszym 

przekazał Państwu projekt uchwały budżetu na 2019 rok oraz projekt uchwały Wieloletniej 

Prognozy Finansowej do zapoznania się, dokumenty te będą omawiane w grudniu na każdej 

komisji, następnie na sesji Rady. Dodał, że radni otrzymali również dwa egzemplarze druków 

oświadczeń majątkowych wraz z pismem wyjaśniającym i terminem złożenia oświadczeń. W ciągu 

miesiąca od dnia złożenia ślubowania trzeba złożyć takie oświadczenia i poprosił o składanie ich      

do Biura Rady do Pani Ireny Kaczmaryk. Otrzymali też Państwo uaktualniony statut. Poprosił 

radnych o dane dotyczące pracy zawodowej, zainteresowań, działalności społecznej wraz                         

ze zdjęciem celem umieszczenia na stronie BIP. Poprosił o przemyślenie do jakich komisji będą 

Państwo chcieli należeć, gdyż na następnej sesji będą podejmowane uchwały o składzie 

poszczególnych komisji. Maksymalnie radny może należeć do trzech komisji, a członek Zarządu        

do jednej. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś komunikaty. Głosu udzielił Panu Staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski Starosta Słupski – zwracając się do Przewodniczącego i Wysokiej Rady 

powiedział, że uważa, że radni powinni mieć możliwość jak najlepszego przygotowania się do sesji 

i jest przekonany, że tak będzie, natomiast poprosił, aby wziąć pod uwagę fakt, że Rada jest teraz  

w specyficznym okresie na początku kadencji. W związku z tym zadeklarował Państwu radnym,                 

że nie będzie nadużywał i nie będzie namawiał członków Zarządu do procedury zwoływania sesji  

w trybie nadzwyczajnym. Stwierdził, że Przewodniczący Jan Olech jest gwarantem tego, że będzie 

pilnował, aby cała procedura była przestrzegana. Dwa pierwsze tygodnie to jest specyficzny okres, 

więc poprosił o cierpliwość.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Pana Starostę  

o powieszenie portretu ustępującego Starosty Zdzisława Kołodziejskiego. Podziękował serdecznie 

Zdzisławowi Kołodziejskiemu.  

 

Miłą niespodzianką dla ustępującego pana Zdzisława Kołodziejskiego w związku z przejściem                      

na emeryturę, były podziękowania za wieloletnią  dobrą i spokojną współpracę w Starostwie, które 
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w imieniu pracowników Starostwa złożyły  panie Eugenia Gwoździak i Irena Kaczmaryk, 

wręczając bukiet róż.  

Pan Zdzisław Kołodziejski również podziękował wszystkim pracownikom za współprace.  

 

X. Zakończenie sesji. 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu - stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji 

został wyczerpany. Zamknął I sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym                           

i wszystkim obecnym za udział w obradach. 

 

zakończenie godz. 1630 

 

 

         Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

 

 

Protokołowała: 

Irena Kaczmaryk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


